Și încât doar o astfel de intervenție nu ar avea rezultatul dorit, ceace nu presupunem și nu credem, — parohul să ne descopere nouă starea lucrului, ca să facem pașii necesari pentru alinarea suferințelor credincioșilor noștri.

Ora de a-m-a-re (Nagyvárad), din ședința consistorului arhidiecezan, ca senat epitropesc, ținută la 18 Aprilie (1 Mai) 1917.

Vasilie Mangra m. p.,
arhiiepiscop și mitropolit.

Dr. Octavian Costea m. p.,
secretar consistorial.

Suveranii în Galiția.

(Fine.)

Ultima zi a petrecerii Maiestății Sale în Galiția, 5 Maiu, a fost consacrată orașului Cracovia. În scopul acesta sosise în Galiția și Maiestatea Sa, Impărăteasa și Regina *Zita*, cu suită aleasă.